[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения, а также в населенных пунктах"

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 30 июня 2014 года № 244. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 08 августа 2014 года № 2795. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 22 сентября 2015 года № 426
       Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 22.09.2015 № 426 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ:

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2014 года № 64 "О вопросах оказания государственных услуг в сфере автомобильных дорог" акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача разрешения на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения, а также в населенных пунктах".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Баталова Амандыка Габбасовича.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	И.о. акима области

	А. Баталов

	Утверждено постановлением
акимата Алматинской области
от "30" июня 2014 года № 244

 Регламент государственной услуги "Выдача разрешения на
размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе
отвода автомобильных дорог общего пользования областного и
районного значения, а также в населенных пунктах"
1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача разрешения на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения, а также в населенных пунктах" (далее – государственная услуга) оказывается структурными подразделениями соответствующих местных исполнительных органов области, осуществляющих функции в сфере архитектуры и градостроительства, автомобильных дорог (далее – услугодатель), юридическим и физическим лицам (далее – услугополучатель).

      Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Выдача разрешения на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения, а также в населенных пунктах" утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2014 года № 64 (далее – Стандарт), а также на основании "Правил размещения объектов наружной (визуальной) рекламы в населенных пунктах" утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2008 года № 121 (далее – Правила).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результатом оказываемой государственной услуги является разрешение (по форме, согласно приложению 1 Правил) на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в населенных пунктах (далее – разрешение) или паспорт на размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения (далее – паспорт).

 2. Описание порядка действий структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной
услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) приведены в приложении 1 настоящего регламента.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной
услуги
      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 2 настоящего регламента "Справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги".

 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания
населения и (или) иными услугодателями, а также порядка
использования информационных систем в процессе оказания
государственной услуги
      8. Для получения услуги услугополучатель (либо его представитель по доверенности) представляет в центр обслуживания населения (далее – центр) необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      9. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через центр обслуживания населения (далее – центр), его длительность приведены в приложении 3 настоящего регламента.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через веб-портал "электронного правительства" (далее – портал) приведены в приложении 4 настоящего регламента.

	Приложение 1 к регламенту
государственной услуги "Выдача
разрешения на размещение объектов
наружной (визуальной) рекламы в
полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования областного и
районного значения, а также в
населенных пунктах"

 Схема получения государственной услуги при обращении к
услугодателю

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги "Выдача
разрешения на размещение объектов
наружной (визуальной) рекламы в
полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования областного и
районного значения, а также в
населенных пунктах"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту
государственной услуги "Выдача
разрешения на размещение объектов
наружной (визуальной) рекламы в
полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования областного и
районного значения, а также в
населенных пунктах"

 Схема получения государственной услуги при обращении в центр

[image: ]

	Приложение 1 к регламенту
государственной услуги "Выдача
разрешения на размещение объектов
наружной (визуальной) рекламы в
полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования областного и
районного значения, а также в
населенных пунктах"

 Схема получения государственной услуги через портал

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Vemmaryiseas

[

Tipescrasnses arer aomsemros cormacis

‘mry ) Crasaapra

¥

Corpymers: Fammenap SRASTRSERS. ocymecTa Iz Tpues.
‘Foryweos; mposepaer wamITHe see mpeaETaRTERALT
e s ——

pmusanos « romumes s SocrpowRTERAGL
37EKEpORRD 2 KO FOETSRTOR, oS3 720 S03EPATIET
TR 5 TSR, TSRS TS
Saamemns 2 Gy HOCHTA™, 3 36 OTLSTER T2 5O
O © pere AN B EARSTApIE 5T, YRS
st spee TAEAa AKera FORYMERTOR T RFICTDHDYE £
ZypRan, Totae Tar RapRRTIe PYEOROTTO SBTRIAISTE
ik RSRGAASA 5 TEHERSE TATRAATS ST

1

P ROBODITeTS TS OATIREISA C AT

2 ompezenier oraercraesmOro oA - TeRERES

Y S

Ormerersesmnt BT ST

PaccuaTpimaer aoreRTs 2 coorsercTza
paGomsmns, roroR paspeme, ofopiaET
» snecaposaon gopsare, pacnevaTzser
ampasazer 52 nozmtes pycosomers
SeTyrazarazs - 3 v weapes paboEx

Y S

D —
Saaepie newaro papemee - 3 Teves

—

Corpymam: ramenap yemseormsass scaer
‘ADSTERIS < 3 e RaTHRTAT T

document_image_rId5.jpeg
Veayrononysarex J ‘Hamtenosame C3E 1 ‘Hamtenosame C3E 2 ‘Hamtemosame C3E 3 J Hameenosame C3E 4 ) Hameemosame C3E 5
e — :

o oo prm— e E—

. e =

|1

SO, CoaepeT pETH
somo n permerpapre s aypane,
it s g
e e
.,

s cspaer.
‘moocasscs o ¢
socmpomasseszine
ssecrposzans somsmen
Somtsos, socesere
g oprmas

RIS, ..
o s e et e

Sampoc s gopu sarspommers
o aocassepor
S sy
‘peacraee aters
i
Craapn

[—
Spaniae soreRT
pacancey o orses
pue oo
cortcan TR
2xCamn

pesoaaaa,rovoni:
e, roopee
ogopuaaen s saspommon
Sopare, pacoanizaern
[os——
frir
a1 e

document_image_rId6.jpeg
*COE -  CrpyKTypHO-ByHKIMOHATSHOE CIHHMIA:
BiamMoaciicTEMe  CIpYKIYPHSIX  NOAPasIcicHMA  (paOTHMKOE) yeTyroZaTel
OBCTy AHEAHNA HACETEHIS, BE6-TOPTATA (ANCKTPORHOTO NPABMTETECTED

‘SLTI - 21eKTpORHE MAPPOBaE NOATHCS:

- HAYATIO M 3aBEPIIEHNE OKA3AHI TOCYAPCTECHHOH YCTYTIL

- HamMeHOBaRHE NPONCAYPH (ACACTENA) YCIVIQNOTYIATENA 1 (ATH)
CQE;

/ - papuanT Ei6opa:

_— - nepexon  crenyromek npomeaype (FefcTeno)

ertpa

document_image_rId7.jpeg
Vemmaryaseas

[ ——————ce—

B —,
[ ——
socnporsaesemmom srespoRmAn:
omunes zoryeTos, o er0
SosspaTaS OpETEAT SISO |

[l —————
EROTROTO TaKera AOEERIOR, CorTACRD BapeTIEO,
mpeayestompessney myron ) Crasgapra
ST AR, SO AT B
[ —
Cormeno upmozemg 2% CIRREUTY.

B ———
Tars s Spoca, SR SampATES oo FO TSRO YA\ TH FOTATACTEA K RS
IR, ORYASRECS; Farad (SPSE) 2 \SCTA T TORYTOS; QAT e, OTSECTER
OTIRORTRORD T A58 750 pASOTHSS HERT, PRSI SSAaeRs 53 0fopnese
ForyaEToR; s e, OTI2CTES (3 GMCIID: ) T SO (T8 PRSI
Pt e ————

e p————

L —
e i ey

document_image_rId8.jpeg
VemTonaizmes:

'3
3ampoc 5 gopue snexTpororo ToKyMeHTa, AoCTOBEpemOTO

SnexTpOROi: EPPOBOR TOMTCHO YCYTOIOTYATens ¥
‘mpexcTasese maera zoyMeiToS coracho mymkry 9 Crarzapra

L2

B o sabmeres YSTTOROTRIET
otobpaxaetcs cratyc o mpummATa: sanpoca T
OK8SIR TOCYA2PETBEIEIE YEYTE C NaSAHEN TATH
‘oY SeHEA pesyTsTaTa rocy TapCTReREOR YeayTH

!

PrTosomTem: S TSR AT
SomeRTe 5 STpeseTe ST TReRROrS
omoaness -5 e oznoro s

{

Otsercroesuii HCIOTENTeT YCIVIOREIENS PACCHATPRBIST AOKYMERTS 12
CooTRerCTRRe TpeCORARRAL, FOTORHT PASPEIeR, OQOPTAET & SIEKTPORHON

§opuate, pacnenaTetzaeT i RANpAKTACT K2 HOXICh PYKOBOTHTETIO YCTYTOIIEIS -5
‘Texemze SeTHpex Ao Tk

l

PrxoacmTens e
oAt SeepRe BT
Pl ——

1

e —
it pspemes — Tewenie
Enasaar et

header_image_rId1.png
Arvo rnredig